
1 

                                                
 

Servicio de Administración y Enajenación de Bienes 
Dirección Ejecutiva de Comercialización de Bienes 

Coordinación de Comercialización de Bienes Inmuebles 
 

Subasta Electrónica SEBI-03-12 
Período: del 25 de abril de 2012 al 20 de junio de 2012 

 

Número de lotes en subasta 31 

Número de lotes desiertos 14 

Número de lotes retirados 3 

Total de inmuebles vendidos 14 

Valor de venta total $9’171,000.00 

 
LOTE ID NÚM. 

SIAB

PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

TÍTULO DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO DE 

SALIDA CON IVA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(USUARIO)

2 1026721 PJ (3), CE (1) TERRENO BALDÍO EN 

GUANAJUATO, 

GUANAJUATO.

TERRENO BALDÍO,

CALLEJÓN DE SAN

ANTONIO S/N,

GUANAJUATO, 

GUANAJUATO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          166,000.00  $       288,000.00 AVATAR

3 1218774 CE (1) TERRENO BALDÍO EN 

GUANAJUATO, 

GUANAJUATO.

TERRENO BALDÍO A RAYA

DE CAL SIN DELIMITAR Y

SIN SERVICIOS QUE OCUPA

LOS LOTES NÚMEROS 1, 2,

3, 4 Y 5 DE LA MANZANA 1,

UBICADOS EN LA UNIDAD

HABITACIONAL OBRERO

MAGISTERIAL LAS

CÚPULAS (EX HACIENDA EL

ESTABLO), GUANAJUATO,

GUANAJUATO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $            83,000.00  $       334,000.00 MARA

4 1026437 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN 

LEÓN DE LOS 

ALDAMA, 

GUANAJUATO.

CASA HABITACIÓN,

YUCATAN NÚMERO 139,

COLONIA BELLAVISTA,

LEÓN DE LOS ALDAMA,

GUANAJUATO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          211,000.00  $       220,000.00 ELIZABETH.GARCIA

5 1205104 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN 

LEÓN DE LOS 

ALDAMA, 

GUANAJUATO.

CASA HABITACIÓN, LAGO

DE PATZCUARO ESQUINA

CON CALLE DE LA

TRINIDAD, LOTE 102,

MANZANA 65, COLONIA

LOMAS DE LA TRINIDAD,

LEÓN DE LOS ALDAMA,

GUANAJUATO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          200,000.00  $       200,000.00 ELIZABETH.GARCIA

7 1189322 CE (1) NAVE INDUSTRIAL EN 

GUADALAJARA, 

JALISCO.

NAVE INDUSTRIAL, CALLE

28 NÚMERO 2965 Y 2975,

ZONA INDUSTRIAL,

GUADALAJARA, JALISCO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $      2,671,000.00  $   3,509,000.00 WORLD

 



2 

LOTE ID NÚM. 

SIAB

PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

TÍTULO DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO DE 

SALIDA CON IVA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(USUARIO)

8 1164048 PJ (3), CE (1) FINCA ADAPTADA A 

NEGOCIO EN 

GUADALAJARA, 

JALISCO.

FINCA ADAPTADA A

NEGOCIO (FABRICA DE

MUEBLES), CALLE

REFORMA QUE ES

FRACCIÓN DE LA CASA

MARCADA CON LOS

NÚMEROS 262 Y 264 DE LA

CALLE IGNACIO RAMÍREZ,

SECTOR HIDALGO,

GUADALAJARA, JALISCO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          254,000.00  $       254,000.00 AVATAR

9 1322012 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN 

GUADALAJARA, 

JALISCO.

CASA HABITACIÓN, CALLE

TOLTECAS NÚMERO 3287,

FRACCIONAMIENTO 

MONRAZ, GUADALAJARA,

JALISCO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          777,000.00  $   1,605,000.00 SAE

11 1303711 PJ (3), CE (1) TERRENO CON 

CONSTRUCCIONES EN 

TAPALPA, JALISCO.

TERRENO CON

CONSTRUCCIONES 

(DESARROLLO 

VACACIONAL) LOTE NO. 7,

MANZANA 1,

FRACCIONAMIENTO EL

DELIRIO, LOCALIZADO A

12.3 KM AL NOROESTE DEL

MUNICIPIO DE TAPALPA,

JALISCO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          137,000.00  $       148,000.00 SAECAP

14 817913 PJ (3) CE (5) PREDIO RÚSTICO EN 

CHIGNAHUAPAN, 

PUEBLA.

RANCHO EL CAPULLO DEL

CENTRO SUR, PREDIO

RUSTICO (HACIENDA)

LOCALIZADO EN EL

KILOMETRO 51.5 DE LA

CARRETERA 119 TlAXCO-

CHIGNAHUAPAN EN LAS

IMEDIACIONES DEL

POBLADO (LOMA ALTA),

CHIGNAHUAPAN, PUEBLA.

BANRURAL 

LIQUIDACIÓN 

(BIENES)

 $          347,000.00  $       460,000.00 MASOGT

17 1207488 PJ (3), CE (1) BODEGA EN 

CADEREYTA DE 

MONTES, 

QUERÉTARO.

BODEGA, CARRETERA

FEDERAL NÚMERO 120,

SAN JUAN DEL RÍO A

XILITLA, CADEREYTA DE

MONTES, QUERÉTARO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $      1,389,000.00  $   1,390,000.00 PINGUINO

19 1189900 CE (1) TERRENO RURAL EN 

HUIMILPAN, 

QUERÉTARO.

TERRENO RURAL, LOTE 9,

MANZANA 6 QUE FORMA

PARTE DE LA FRACCIÓN V

DE APAPATARO

DENOMINADO "EL PATOL", 

HUIMILPAN, QUERÉTARO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          162,000.00  $       162,000.00 VARAS

21 1209670 CE (1) TERRENO CON 

CONSTRUCCIONES EN 

SAN JUAN DEL RÍO, 

QUERÉTARO.

TERRENO CON

CONSTRUCCIONES 

(BARDA), CALLE SAN

JOAQUÍN S/N, LOTE 60,

MANZANA 44,

FRACCIONAMIENTO 

GRANJAS BANTHI, SAN

JUAN DEL RÍO,

QUERÉTARO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          155,000.00  $       215,000.00 100VIASNUEVAS

 



3 

 
LOTE ID NÚM. 

SIAB

PROBLEMÁTICA 

JURÍDICA

TÍTULO DESCRIPCIÓN ENTIDAD 

TRANSFERENTE

 PRECIO DE 

SALIDA CON IVA 

 VALOR DE LA 

OFERTA 

CONFIRMADA 

GANADOR 

(USUARIO)

23 1189889 CE (1) TERRENO RURAL EN 

SANTIAGO DE 

QUERÉTARO, 

QUERÉTARO.

TERRENO RURAL, CALLE

CUAUHTÉMOC, LOTE 5,

MANZANA 27, EJIDO EL

SALITRE, SANTIAGO DE

QUERÉTARO, QUERÉTARO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          141,000.00  $       230,000.00 KATOKUNLEE

24 1331461 PJ (3), CE (1) CASA HABITACIÓN EN 

SANTIAGO DE 

QUERÉTARO, 

QUERÉTARO.

CASA HABITACIÓN,

MANZANA 2, LOTE 40,

PRIVADA SUSANA

NÚMERO 100-10,

CONDOMINIO M2-40,

FRACCIONAMIENTO EX-

HACIENDA EL TINTERO,

SANTIAGO DE

QUERÉTARO, QUERÉTARO.

TESOFE 

TRANSFERENTE

 $          135,000.00  $       156,000.00 DELAVEGAJC

14 14  $   9,171,000.00  


